
NÁVOD K POUŽITÍ VZDUCHOVKY 
Crosman Armada 

Obrázek je pouze ilustrativní.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA

1. Pokaždé před manipulací se vzduchovkou se ujístěte, že vzduchovka má pojistku na pozici 
zajištěno („ON") a není v ní žádné střelivo. 

2. VŽDY POUŽÍVEJTE PŘI STŘELBĚ OCHRANU OČÍ. 
3. VŽDY POUŽÍVEJTE PŘI STŘELBĚ OCHRANU SLUCHU. 
4. Vzduchovky nejsou hračky. Vždy musí být používány pod dozorem dospělé osoby. 

Bezpečnost není jednorázová záležitost, je to vyjádření přístupu k užívání zbraně. 
5. POUŽÍVÁNÍ VZDUCHOVEK OSOBAMI MLADŠÍMI 18 LET JE MOŽNÉ POUZE ZA 

PŘÍTOMNOSTI OSOBY STARŠÍ 18 LET, KTERÁ JE SEZNÁMENA S PRAVIDLY PRO 
MANIPULACI A STŘELBU ZE VZDUCHOVÉ ZBRANĚ. 

4. Nejprve mysli, až potom střílej.
5. Vždy miřte vzduchovkou do bezpečného prostoru. NIKDY VZDUCHOVKOU NEMIŘTE 

NA LIDI NEBO ZVÍŘATA, I KDYŽ NENÍ NABITÁ. 
6. Při manipulaci se vzduchovkou ponechte vždy prst mimo spoušť. Vždy mějte prst mimo 

spoušť, dokud nejste připraveni ke střelbě. 
7. Vždy se ujistěte, co je za Vaším terčem. Přesvědčte se, že Váš terč nezakrývá osoba nebo 

objekty, které by mohli být poškozeny diabolkou. A to bud' v přímém směru střelby anebo 
po jejím odrazu, 

8. Nestřílejte na cíl, který by mohl způsobit odraženi nebo odchýlení diabolky. Nestřilejte do 
vody.

9. Před anebo při manipulaci se vzduchovkou nikdy nepoživejte drogy nebo alkohol. 
10. Nikdy nepoužívejte diabolky opakovaně. 
11. Diabolky a vzduchovky by měli být skladovány odděleně, pokud možno pod zámkem. 
12. Po a před střelbou se vždy ujistěte, že v komoře anebo v hlavni nezůstala žádná překážka 

anebo diabolka. 
13. Nenabíjejte vzduchovku, dokud nejste připraveni ke střelbě. Nechoďte, neskákejte nebo 

neběhejte s nabitou vzduchovkou. Při transportu dopravním prostředkem musí být 
vzduchovka vždy vybitá. Vždy mějte pojistku na pozici zajištěno („ON") a to i když zbraň 
není nabitá.  

14. Neupravujte ani nezasahujte do žádné součásti Vaší vzduchovky. Pokud se objeví jakákoliv 
závada, opravte ji s pomoci odborného puškaře. Nepokoušejte se sami opravovat závady, 
mohlo by to být velmi nebezpečné a je k tomu potřeba speciálních nástrojů. 

15. VŽDY SKLADUJTE VZDUCHOVKU NEBO DIABOLO MIMO DOSAH DĚTÍ. 
16. Nikdy nenoste ani nepoužívejte vzduchovku tak, že by mohla být mylně vnímána za ostrou 

zbraň. 
17. Vždy před prvním vložením diabolo do vzduchovky, se přesvědčte pohledem případně 

čistící tyčkou, že v hlavni nejsou žádné překážky. 



POJISTKA
Vždy mějte zbraň zajištěnou. Odjistěte zbraň až, když budete chtít vystřelit.

                                                                      Zajištěno                                  Odjištěno

POZNÁMKA: Před výstřelem se ujistěte, že je dostatečný tlak pro správnou činnost. Měřící jehla 
by měla směřovat k rozmezí mezi 1000 a 3000 psi na obrysu. 

TLAKOVÁNÍ KARTUŠE
Ujistěte se, že je zbraň zajištěná a miřte vždy do bezpečného prostoru. 

• Sejměte víčko se závitem, které zakrývá plnicí vsuvku na kartuši, otáčením proti směru 
hodinových ručiček. 

• Připojte rychlospojku k Vašemu plnícímu zařízení. 
• Ujistěte se, že odvzdušňovací ventil čerpadla je zcela zavřený (dotáhněte ve směru 

hodinových ručiček) (obr. 4). 
• Zahajte čerpání a pokračujte tak dlouho, dokud není jehla na vzduchové pistoli v rozmezí 

2000 psi a 3000 psi v závislosti na požadovaném naplnění.
• Otevřete odvzdušňovací šroub na základně čerpadla rychle proti směru hodinových ručiček, 

aby se hadice zcela vyprázdnila. Musíte úplně vypustit plnicí hadici, abyste zabránili tomu, 
aby hadička byla v plnicí hadici pod tlakem. 

• Odpojte čerpadlo od quick feelu na pistoli. 
• Nasaďte zpět víčko, aby jste zabránili vnikání nečistot do zpětného ventilu. 

NETLAKUJTE na více než 3000 psi. Viz část "Přeplnění" v části 4.3. 10. 

Je vhodné nechávat v kartuši vždy nějaký tlak.
Chcete-li kartuši odtlakovat: Uchopte vzduchovku a zamiřte do bezpečného prostoru směrem k 
zemi natáhněte a vystřelte opakujte dokud se nedostanete na požadovaný tlak. 

NABÍJENÍ ZÁSOBNÍKU 
- Ujistěte se, že vzduchová puška je "bezpečná" a je nasměrována bezpečným směrem
- Pokud je zásobník ve vzduchové pušce, vyjměte jej a začněte nakládat 
- Zvedněte víko na záchytném bodě a otočte ve směru šipky (podle hodin) na obr. 5A. Otáčejte, 
dokud se neobjeví kryt, jak je znázorněno na obrázku 5B. 

      5A  5B



- Dejte prst pod zásobník, který zakrývá otvor, umístěte první diabolku do zásobníku, špičkou vpřed
(obr. 5C). Ujistěte se, že diabolka nevyčnívá zezadu zásobníku. V případě, že diabolka vyčnívá, 
jednoduše jí zatlačte dovnitř. 
- Otočte víčko proti směru hodinových ručiček a zbývající diabolky vložte do zásobníku. Pokračujte
dokud není zásobník plný a dokud se nezastaví v místě záchytu, jak je znázorněno na obrázku 5D. 
Zásobník je nyní připraven k použití. 

5C 5D

VLOŽENÍ ZÁSOBNÍKU
Ujistěte se, že je zbraň zajištěná a směřuje bezpečným směrem.
Vytáhněte páčku do polohy nabíjení. Kryt zásobníku směřující k zadní části pušky vložte z pravé 
strany a zatlačte jej dovnitř, dokud nezapadne na své místo. Zatlačte páčku dopředu a můžete střílet.

ÚDRŽBA
Použijte silikonový olej na o-kroužku hlavně každé 3 měsíce nebo 500 výstřelů. 
Naneste bavlněným tamponem, jak je znázorněno na obrázku. 
Každé 3 měsíce nebo 500 výstřiků naneste mazivo z molybdenového grafitu na mechanismus 
posuvných šroubů. NESMÍ být zavedeny do vysokotlakého zásobníku. 

PROVOZOVNA A KORESPONDĚNČNÍ ADRESA: Zbraně a vzduchovky Hornická 1268/3, 
74801 Hlučín

SÍDLO FIRMY: U Staré Elektrárny 291/11, 71000 Ostrava, Slezská Ostrava
www.balistas.cz 

www.zbrane-vzduchovky.cz

http://www.balistas.cz/
http://www.zbrane-vzduchovky.cz/

